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[bookmark: _Toc177825156]Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att tillsätta en utredning med uppgift att se över reglerna för försäkringar vid naturkatastrofer.
[bookmark: _Toc177825157]Motivering
Stabila trygghets- och försäkringssystem är viktiga för ett fungerande samhälle. De klimatförändringar som sker skapar självklart oro, och allt ska göras för att förhindra och stoppa dem. Men tyvärr kommer vi nog att få se många naturkatastrofer framöver även i Sverige. Översvämningar, stormar, jordskred, skogsbränder är bara några exempel som kan drabba såväl samhället som den enskilde mycket hårt. Det har vi sett ett flertal exempel på bara de senaste åren.
Norge har en lång tradition av försäkringar mot naturkatastrofer. År 1989 gjordes en ny översyn av regelverket, och det nu gällande systemet lades fast. I den utredning som föregick förändringen ingick parter från branschen.
I Norge tas en avgift ut på 0,11 promille på alla objekt som försäkras mot brand. Detta görs för att täcka kostnader som kan uppstå vid en naturkatastrof. Avgiften förs till en fond som administreras och beslutas av de norska försäkringsbolagen gemensamt genom en gemensamt tillsatt styrelse. Avgiften fastställs av styrelsen och ska täcka administrationskostnader och de belopp som betalas ut. Fonden ska inte gå med vinst utan enbart täcka sina egna kostnader. Alla bolag som säljer brandförsäkringar i Norge har som obligatorium att ingå i fonden. Det finns vissa situationer, exempelvis frost som förstör skörd, där försäkringen inte gäller. Försäkringsbolagen själva kan naturligtvis även försäkra sådana objekt, men då får det enskilda bolaget bära den risken själv. Mer information kan till exempel fås på www.naturskade.no.
Även den norska staten avsätter pengar i en fond för naturkatastrofer för de objekt som inte kan brandförsäkras, exempelvis broar och vägar. Detta skapar likvärdiga beslut om ersättning i hela landet, och som medborgare kan man känna en viss trygghet.
Vänsterpartiet anser att även Sverige behöver ett liknande system. Vi föreslår därför att en utredning tillsätts som ska ha till uppgift att se över de regelverk som idag gäller i syfte att skapa ett liknande system som i Norge. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.
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